

## Câmara Municipal de Juquiá

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2/2025 - Processo nº 16/2025

Ao(s) 6 dia(s) do mês de Maio do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Lais Saes Madeira Magalhães do(a) Câmara Municipal de Juquiá, inscrito no CNPJ sob o nº 00.604.081/0001-39, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:36:17 PM do dia 19 de Maio de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AGNALDO SORIANO TELECOMUNICAÇÕES	69.169.944/0001-93
ALLBID COMERCIO E LOCACAO LTDA	57.558.150/0001-32
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.552.540/0001-02
HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	97.519.539/0001-93
HORIZON TI & SUPRIMENTOS	52.907.121/0001-15
INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	22.730.913/0001-04
M3TECNOLOGIA & INFORMÁTICA LTDA	06.297.952/0001-03
NADJA MARINA PIRES	12.130.958/0001-86
PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	47.695.345/0001-70
Raphael Miranda Dornelles	15.674.842/0001-04
ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME	07.835.506/0001-60
TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	43.450.632/0001-60

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR 1,50M COM GAVETAS

Quantidade: 2      Preço unitário:R\$ 663,18      Valor Final:R\$ 1.326,36      Marca/Modelo: FORTE ROCHA

**Item nº 2** - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO RETANGULAR 1,70M COM GAVETAS

Quantidade: 2      Preço unitário:R\$ 667,57      Valor Final:R\$ 1.335,14      Marca/Modelo: FORTE ROCHA

**Item nº 3** - Objeto: MESA DE ESCRITÓRIO EM L C/ GAVETAS

Quantidade: 6      Preço unitário:R\$ 936,00      Valor Final:R\$ 5.616,00      Marca/Modelo: FORTE ROCHA

**Item nº 4** - Objeto: ARMÁRIO ALTO FECHADO COM DUAS PORTAS

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 924,30      Valor Final:R\$ 2.772,90      Marca/Modelo: FORTE ROCHA

**Item nº 5** - Objeto: PRATELEIRA DUPLA DE PAREDE COM ESTRUTURA METÁLICA - ESTILO INDUSTRIAL

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 149,60      Valor Final:R\$ 149,60      Marca/Modelo: FORTE ROCHA

**Valor Global (final):R\$ 11.200,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME	Participante 3	07.835.506/0001-60	R\$ 13.629,60	R\$ 11.200,00	FORTE ROCHA	Sim
PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 2	47.695.345/0001-70	R\$ 13.629,60	R\$ 11.725,00	Diversas	Sim
TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Participante 1	43.450.632/0001-60	R\$ 13.629,60	R\$ 13.629,60	coperflex	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 6** - Objeto: CENTRAL TELEFÔNICA PABX 20 RAMAIS 2 LINHAS COM TERMINAL TELEFÔNICO

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 5.999,00      Valor Final:R\$ 5.999,00      Marca/Modelo: INTELBRAS

**Valor Global (final):R\$ 5.999,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>Documento do Licitante</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
AGNALDO SORIANO TELECOMUNICAÇÕES	Participante 1	69.169.944/0001-93	R\$ 8.780,00	R\$ 5.999,00	INTELBRAS	Sim
Raphael Miranda Dornelles	Participante 3	15.674.842/0001-04	R\$ 8.786,34	R\$ 6.230,00	Intelbras - Impacta 40 / TI 5000	Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 2	11.552.540/0001-02	R\$ 8.786,34	R\$ 6.240,00	Intelbras Impacta 68l +placa+ramais	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 7** - Objeto: BEBEDOURO P/ GALÃO 20L

Quantidade: 1                      Preço unitário:R\$ 900,00                      Valor Final:R\$ 900,00                      Marca/Modelo: LIBELL

**Valor Global (final):R\$ 900,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	Participante 1	97.519.539/0001-93	R\$ 934,00	R\$ 900,00	LIBELL	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 8** - Objeto: NOBREAK 1500 VA

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 1.147,10                      Valor Final:R\$ 5.735,50                      Marca/Modelo: RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA CÓD: 4176

**Valor Global (final):R\$ 5.735,50**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

---

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 2	11.552.540/0001-02	R\$ 7.245,65	R\$ 5.735,50	RAGTECH NEW EASY WAY 1500VA CÓD: 4176	Sim
M3TECNOLOGIA & INFORMÁTICA LTDA	Participante 6	06.297.952/0001-03	R\$ 7.225,00	R\$ 5.785,50	INTELBRAS	Sim
ALLBID COMERCIO E LOCACAO LTDA	Participante 3	57.558.150/0001-32	R\$ 7.245,00	R\$ 6.595,00	SMS PRO 1500VA BIVOLT	Sim
HORIZON TI & SUPRIMENTOS	Participante 5	52.907.121/0001-15	R\$ 6.745,65	R\$ 6.745,65	OBERON	Sim
NADJA MARINA PIRES	Participante 4	12.130.958/0001-86	R\$ 7.165,00	R\$ 7.165,00	TS-SHARA 4536	Sim
INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	Participante 1	22.730.913/0001-04	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00	Intelbras	Sim
HEWLLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA	Participante 7	97.519.539/0001-93	R\$ 7.245,65	R\$ 7.245,65	RAGTECH	Sim
Raphael Miranda Dornelles	Participante 8	15.674.842/0001-04	R\$ 7.245,65	R\$ 7.245,65	TSSHARA	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Lais Saes Madeira Magalhães**

Pregoeiro

---

Kayque Bruno de Oliveira Aragão

Equipe de Apoio

---

Rayssa da Silva Rasquim

Equipe de Apoio